
diário oficial Nº 34.988   25Terça-feira, 31 DE MAIO DE 2022

Nº da portaria: 618/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/665418 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 805865
Nº da portaria: 619/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
VERA LUCIA LIMA FERREIRA ROJAS  Asses. Imp./ASSIMP 2016982
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039 3780,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/661082 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 805869

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 592 de 25 de Maio  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 613922/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jerivo de: TRANSPORTAR SANGUE COM URGÊNCIA PARA O MUNICIPIO DE 
BELÉM/PA no período de 18 a 19/05/2022.
  PAULO GABY ALMEIDA, CPF: 400860382-49, Motorista/CHR-MAB, MAT.: 
5594202, 1,5 diaria .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  25 de  Maio de 2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 805765
PORTARIA Nº 602 de 26 de Maio  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 640843/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de REALIZAR MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS PARA A CAMPANHA NO 
HOSPITAL REGIONAL DE CASTANHAL/PA E DAR APOI TÉCNICO EM SER-
VIÇOS RELACIONADOS A INAUGURAÇÃO DO NOVO PRÉDIO DO HEMO-
CENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA no periodo de 27/05 a 02/06/2022
 DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux.
Operacional /GEMAN, MAT.: 3255212, 6,0 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  26 de  Maio  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 805781
PORTARIA Nº 604 de 27 de Maio  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 632072/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  REALIZAR VISITA TECNICA AO HEMOCENTRO REGIONAL DE 
CASTANHAL/PA  PARA REALIZAR LEVANTAMENTO DAS NECESSIDADES DO 
SETOR COPA
RENATA SOUSA FERREIRA, CPF: 946895632-68, Ass. Técnica/SENUT, 
MAT.: 5909757, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  27 de  Maio  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 806000
PORTARIA Nº 605 de 27 de Maio  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº634971/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de REALIZAR VISTORIA TECNICA NA CONCLUSÃO DA OBRA DA RE-
FORMA DO NOVO PRÉDIO DO HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/
PA no período de 29/05 a 02/06/2022.
JOSUE PEREIRA RODRIGUES, CPF: 712431942-00, Téc. Manut./COLOG, 
MAT.: 5963109, 4,5 diarias..
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  27 de  Maio  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 806015
PORTARIA Nº 606 de 27 de Maio  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 635695/2022.

RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  
CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA NO DIA 
26/05/2022.
EDISON CONCEIÇÃO CORREA, CPF: 293586632-00, Motorista/GETRA, 
MAT.: 541892371. 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  27 de  Maio de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 806019
PORTARIA Nº 607 de 27 de Maio  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 637939/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  PARTICIPAR DE  VISTORIA TÉCNICA NA OBRA DA REFORMA DO 
NOVO PREDIO DO HEMOCENTRO REGIONAL  DE CASTANHAL/PA no dia 
26/05/2022.
MARIA CHAVES ZUMERO TRINDADE, CPF: 786332302-91, Coordenadorar/
COLOG, MAT.: 572115632, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  27 de  Maio  de 2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 806023

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na portaria n° 206 de18 DE ABRIL DE 2022, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
5304768 5 MIRIA DA SILVA GRUNVALD 25/05/2022 13/05/2022

LEIA-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
5304768 5 MIRIA DA SILVA GRUNVALD 25/05/2022 13/06/2022

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.946 de 
26/04/2022.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

Protocolo: 805773

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 96/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de aventais laminados des-
cartáveis para suprir a necessidade da Central de Material e Esterilização 
(CME) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV) e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), por 12 
(doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, 
o qual é parte integrante do edital, para adquirir nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 13/06/2022
Hora de Abertura: 14:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 806265
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 94/2022
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Stents e Balões Farmacológicos para Angioplastias Periféricas 
(Órteses, próteses e Materiais Especiais – OPME), em regime de antecipa-
ção, para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Hemo-
dinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV), conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 13/06/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 806145


